
 

Курганская область 
Администрация Далматовского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от  21 июня  2024  №  997 
             г. Далматово 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Далматовского 

муниципального округа от 25 июля 2023 года № 16 «Об утверждении Порядка 
применения к муниципальным служащим,  замещающим должности 

муниципальной службы в Администрации Далматовского муниципального округа, 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия 

коррупции» 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Уставом Далматовского 
муниципального округа Курганской области Администрация Далматовоского  
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести в постановление Администрации Далматовского муниципального округа  
от 25 июля 2023 года № 16 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 
служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации 
Далматовского муниципального округа, взысканий за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством в целях 
противодействия коррупции» следующие изменения: 

  1.1  пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в 

связи с утратой доверия в случае: 
1) непринятие муниципальным служащим являющимся стороной конфликта 

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы, за исключением случаев, установленых федеральными законами; 

2) непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем 
нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов, является правонарушением влекущим увольнение муниципального 
служащего являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за 
исключением случаев, установленых федеральными законами; 

3) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 
обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений  



 
является правонарушением влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы, за исключением случаев, установленых федеральными 
законами. 

1.2 подпункт 1 пункта 4 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:  

« 1) доклада о результатах проверки, проведенной ответственным должностным 
лицом по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отраслевых 
(функциональных) органах и структурных подразделениях Администрации Далматовского 
муниципального округа или в соответствии со ст.13.4 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года №273-ФЗ.»  
          2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский 
вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Далматовского муниципального округа. 

 
  
 
Глава Далматовского муниципального округа                                                  А.Г. Аносов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Широкова Е.А.  
Тел. 3-70-01 
                                                                                                     
                                                                                           


